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DĖL MARIJAUS ARVYDO ŠLIOGERIO ATMINIMO SKVERELIO 
                                                                                                                

UAB „Metalistas LT“ (toliau – ir įmonė) – nuo 1960-ųjų metų sėkmingai veikianti Lietuvos metalo 
apdirbimo įmonė. Įmonė jau turi sukaupusi nemažą savo istoriją, tačiau ja neapsiriboja – įmonei labai svarbi 
ir miesto, kuriame  įsikūrusi, istorija, jos iškilios asmenybės.   

UAB „Metalistas LT“ kūrėsi vieno iškiliausių šiuolaikinių Lietuvos filosofų Marijaus Arvydo Šliogerio 
(1944-2019) šeimos kaimynystėje – gatvėje, kuria filosofas, jau būdamas paskutinių klasių moksleivis, 
vaikščiojo į mokyklą. 

Iš Panevėžio kilęs filosofas savo šaknis, jų įtaką filosofinei minčiai nuolat pabrėždavo filosofinėje 
kūryboje, eseistikoje. Gimęs ir užaugęs mokytojų šeimoje Panevėžio pakraštyje, Marijus Arvydas Šliogeris 
dažnai šią patirtį perteikdavo savo veikaluose, publicistikoje, skaitydamas pranešimus konferencijose ar 
paskaitose studentams. Savo eseistikoje ar duodamas interviu filosofas nuolatos pabrėždavo Panevėžio, 
kaip savo gimtosios vietos, lemiamą reikšmę jo asmenybės, pažiūrų, mąstysenos formavimuisi. Gyvenimas 
sostinėje, studijos, profesūra Vilniaus universitete sentimentų gimtinei nenuslopino. Panevėžio apskrities 
Gabrielės Petkevičaitės – Bitės viešojoje bibliotekoje būdavo organizuojami renginiai su filosofu, kuriuose 
jis susitikdavo su skaitytojais, pristatydavo savo veikalus, diskutuodavo. Marijus Arvydas Šliogeris 
panevėžiečių buvo ypatingai gerbiamas, vertinamas ir visada laukiamas. Nuosavą rankraštyną filosofas 
patikėjo saugoti būtent savo gimtojo miesto Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės – Bitės viešajai 
bibliotekai.  

UAB „Metalistas LT“, minėdama įmonės jubiliejų ir būdama socialiai atsakinga, savo iniciatyva ir 
finansais nori prisidėti prie šios iškilios, miestui ir valstybei nusipelniusios asmenybės įamžinimo. 

Atsižvelgdama į aukščiau išdėstytas aplinkybes, įmonė prašo suteikti leidimą/sutikimą Šermukšnių 
g. 19, Panevėžys (UAB „Metalistas LT“ nuomojamame valstybiniame žemės sklype) įrengti filosofo Marijaus 
Arvydo Šliogerio atminimo skverelį. 
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